(i) Διὰ τὴν μίαν καὶ ἀπαράλλακτον... βούλησιν. Pious quod eam vocem ἀπαράλλακτον, immutabilem, reddidit; statimque post e. 29, in illis verbis, τὴν τοῦ Θεοῦ μόνου πρὸς τὸν Θεὸν κατὰ τὸ ἀγαθὸν ἀπαράλλαξιν, *Deificati a Deo impossibilem separationem*; longe a vero, est, sanaque doctrina. Utrobique enim τὸ ἀπαράλλακτον et ἀπαράλλαξις, exacta similitudo est, nulla quasi differentia et evariatione : Hesych.

A socius sit? *cujus socia passio, regnum procurat ac conciliat. Verax enim est, qui ait : Si compatimur, ut et conglorificemur* ¹².

25. Cum omnino labores desudandi sint, ob commistam nature proavi injuria voluptatem ac libidinem, temporaneos **517** strenue labores perferamus, qui et voluptatis ac libidinis stimulum nobis retundant, æternisque suppliciis quorum illa auctor est, eximant.

26. *Omnium bonorum finis est charitas, ut quæ in ipsa ambulantes ad Deum supremum bonum omnisque boni auctorem, tanquam fida, et quæ non excidat maneatque, ducat, admoveat, colligat. Fides enim, sequentium fundamentum est (spei scilicet et charitatis) quæ veritatem firmiter statuat.*
B *Spes, extremorum (charitatis ac fidei) robur est atque firmitas; quæ ipsa utrique rei fidem amoremque ostendat, cursumque in eam sua opera contendendum doceat. Charitas vero, harum est complementum, totum tota supremum appetibile complectens, ipsisque a motu in illud quietem ac cessationem præbens; ejus loco ac credamus esse futurumque speremus, ut per eam præsentem fruamur ac possideamus, inducens.*

27. *Charitatis perfectissimum opus est, ejusque operationis finis, ut per eam, reciproca quadam habitudinis attributione, eorum qui illa conjuncti sunt, aliæ aliis proprietates nominatque convenient : ut et hominem deum, Deumque hominem audire ac videri faciat, ob eandem nihilque dissimilem amborum voluntatem ac appetitionem.*

28. *Siquidem omnino ad Dei sumus imaginem, nostri ipsorum Deique efficiamur; imo potius toti ad unum totumque Deum, nihil ipsi in nobis terrenum ferentes, spectemus, ut Deo propinquemus diique famus; Dei hoc munere consecuti, ut dii existamus. Sic enim divinis donis habetur honor, divinæque pacis præsentia gratanter excipitur atque probatur.*

29. *Ingens charitas bonum, interque bona primum ac eximium; quæ ipsa Deum et homines per*

ἀπαράλλακτον, ἐμοίω, παρὰ μηδὲν παραλλάσσοντι. Quod reddere voluerit Philox. et vetus Gloss. Steph. cum indiscretum exponunt. Greg. in diebus Christi Natal. ἡ ἀπαράλλακτος εἰκών· *Imago per omnia similis. Nihilque theologis crebrius, ea vocis illius perfectione, vel in divinis personis, vel in quibus perfecta secundum bonitatem, quantam homini concessa, cum Deo similitudo est per charitatem quæ tamen nec statum immutabilem, nec impossibilem a Deo separationem facit, extra ipsam consumptionem et Dei visionem, de qua Maximus hic non agit. Fraudem fecerit Pico Steph. in Thesauri indice, ubi nullo auctore (nescio an ex veteri aliquo glossario, vel ex suo capite) ἀπαράλλαξις. Non mutari, seu immutabilitas, constantia; cum tamen idem, t. I, bene exponat; arguatque Bilibal. in loco allato Greg. quasi perperam reddiderit, *incommutabilis similitudo.**

Charitatis

deificationem
max.

se copulet, circa eum, qui illa præditus est; faciatque, ut qui hominum genus condidit, ut homo appareat, ob summam ejus qui deitate donatur cum Deo, ratione boni, quoad homini concessum est, similitudinem; quam præstare existimo, hoc quod est, Diligere Dominum Deum ex toto corde et anima et virtute; et proximum sicut seipsum ¹³.

30. Observandum diabolum, dolo astute composito, per φιλαυτίαν (cæcum scilicet ac carnalem sui amorem) voluptatis objectu seducendo hominem, ipsum 518 a Deo, aliosque ab aliis, pugnantibus animis ac sententiis disjunctis; perversa nimirum rectitudine, inque hunc modum divisa natura, ac in multas opiniones judiciorum scissa.

51. Tria sunt maxima et primigenia vitia; omnisque, ut semel dicam, vitii origo et causa; nempe ignorantia, φιλαυτία (improbus sui ac carnalis amor) et tyrannidis; a se nimirum mutuo pendentia, aliaque aliis vim ac stabilitamentum præbentia. Ex Dei enim ignorantia, est φιλαυτία (cæcus ille amor), exque illa, tyrannidis (vis scilicet iniqua) erga eos quos conjungit generis ejusdem necessitudo. Nec quisquam eat inficias, quin nequissimus per abusum propriarum virium (rationis scilicet, cupiditatis et iræ) hæc in nobis suscitet ac efficiat.

52. Æquum sane ac par est, ut pro ignorantia, per scientiam ad Deum singularissime unum, quærendo moveamur; cupiditate vero, φιλαυτίας pravique amoris labe pura, in Deum solum amore desiderioque agamur; ira denique, cui nulla vis iniqua comes, Deum solummodo assequi conitiamur; atque nobis horum prolem, ac in cujus hæc gratiam (divinam scilicet ac beatam charitatem, quæ et Deo copulet, deumque virum religiosum ac Dei cultorem efficiat) confitemur.

53. Φιλαυτία, uti dictum est, velut vitiorum principe atque parente evulsa, ejus universæ soboles, eaque sequiora germina simul evelli solent. Illa namque sublata, nullum prorsus malitiæ genus aut vestigium potest consistere.

54. Tantum nosmetipsos, alique alios complectamur ac colamus operæ pretium est, quantum ipse per seipsum Christus prior ostendit, qui pro nobis passus ac mori propense dignatus est.

55. Sancti omnes propter charitatem ejusque nutu peccato restiterunt, nullam præsentis vitæ rationem habentes; diversaque mortis genera sustulerunt, ut ipsi in se ac Deum a mundo colligerentur, unirentque in se ipsius naturæ segmina. Hæc enim vera ac inculpata fidelium divina sapientia (cujus finis bonum est atque veritas: siquidem bonum, propensa benignitas est et humanitas; verumque, ex fidei rationibus composita pietas ac religio; vera scilicet charitatis insignia) ut quæ Deo, aliosque aliis homines conjungat, eamque ob rem firma ac constanti honorum perennitate gaudeat.